

Lucrări de reparație capitală a sediului SSE Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 164 195,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la fatada				
		1.1. Box pentru autospeciale				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,0000	41,21 22,44	15 660,18 8 527,20
2	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	163,9000	331,24 231,40	54 290,42 37 925,82
3	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	46,2000	331,24 231,40	15 303,34 10 690,50
4	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (deasupra usilor)	m2	9,6000	1 148,66 51,31	11 027,13 492,60
5	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out)	m2	3,6000	1 144,42 48,98	4 119,93 176,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lacrimar ferestre fatada)	m	7,6000	139,20 11,60	1 057,94 88,18
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	120,9000	12,50 1,02	1 511,31 123,84
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,3000	75,80 34,99	3 964,25 1 829,98
9	CF02B5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=6,0000	m2	52,3000	126,09 62,71	6 594,67 3 279,62
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	12,6000	506,68 86,77	6 384,22 1 093,28
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	39,7000	6,28 3,04	249,30 120,77
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	39,7000	44,70 36,50	1 774,78 1 449,15
13	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (sort din tabla desfasurata 70 cm) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m	2,0000	151,76 40,38	303,52 80,75
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si	kg	330,0000	19,49 7,69	6 431,13 2 536,98

1	2	3	4	5	6	7
		panouri despartitoare pentru balcon (bara de protectie)				
15	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	50,0000	6,18 5,98	309,20 299,20
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	8,9700	40,22 27,89	360,81 250,13
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (sandrama din tabla profilata)	m2	16,5000	207,41 60,72	3 422,28 1 001,90
		Total Box pentru autospeciale Inklusiv salariu				132 764,41 69 966,22
		1.2. Bloc administrativ, soclu si scara				
18	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,	m	56,7500	63,75 32,23	3 617,92 1 828,85
19	CF02B5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=4,0000	m2	56,7500	84,06 41,81	4 770,53 2 372,44
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	101,6600	12,50 1,02	1 270,82 104,14
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	2,0000	1 322,80 113,36	2 645,60 226,73

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C10/8(Bc10/B150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	25,4000	$\frac{13,44}{1,99}$	$\frac{341,45}{50,57}$
23	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	121,5000	$\frac{13,14}{1,69}$	$\frac{1\ 596,94}{205,55}$
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	56,7500	$\frac{506,68}{86,77}$	$\frac{28\ 754,37}{4\ 924,08}$
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	19,6000	$\frac{527,67}{115,34}$	$\frac{10\ 342,42}{2\ 260,70}$
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	395,0000	$\frac{41,21}{22,44}$	$\frac{16\ 278,35}{8\ 863,80}$
27	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2	238,4800	$\frac{331,24}{231,40}$	$\frac{78\ 994,38}{55\ 183,35}$
28	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar	m2	7,5600	$\frac{331,24}{231,40}$	$\frac{2\ 504,17}{1\ 749,35}$

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	91,1700	2,87 0,76	261,93 69,33
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	91,1700	15,05 5,98	1 372,26 545,56
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Adeziv isomin k=2 la adeziv)	m2	91,1700	115,38 36,50	10 519,58 3 327,92
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	91,1700	6,28 3,04	572,51 277,34
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	91,1700	44,70 36,50	4 075,70 3 327,92
34	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (sandrama din tabla profilata)	m2	23,5200	207,43 60,72	4 878,68 1 428,16
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d125) Material marunt=1,0300	m	53,3400	335,43 8,98	17 891,58 478,78
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d110) Material marunt=1,0200	m	62,2000	237,56 10,47	14 776,36 651,36
37	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii - copertina din sticla securizata (in complect cu elemente de fixare, bara de tensiune din inox) Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500	m2	4,5000	725,72 23,48	3 265,74 105,66
38	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel	m	8,2000	383,49 26,93	3 144,59 220,81

1	2	3	4	5	6	7
		laminat, dreapta				
		Total Bloc administrativ, soclu si scara Inclusiv salariu				211 875,88 88 202,40
		Total Lucrari de reparatii la fatada Inclusiv salariu				344 640,29 158 168,62
		2. Amenajarea teritoriului				
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (desfacerea asfaltului existent)	100 m3	1,2000	487,50 0,00	585,00 0,00
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	240,0000	36,40 0,00	8 736,00 0,00
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	121,0000	443,79 17,95	53 698,22 2 172,19
42	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj de 80mm)	m2	806,6000	261,84 17,76	211 196,20 14 325,31
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (1000x300x180mm)	m	65,4000	119,23 16,97	7 797,34 1 109,66
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (1000x200x80mm)	m	31,8000	106,33 8,43	3 381,43 268,00
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	3,4200	78,58 78,58	268,76 268,76
46	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu	t	2,0200	28,14	56,84

1	2	3	4	5	6	7
		bolovani, cu pietre			28,14	56,84
47	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,0200	51,60 0,00	104,24 0,00
48	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	50,0000	13,44 1,99	672,13 99,54
49	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	298,3680	13,14 1,69	3 921,60 504,76
50	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (perete de sprijin H=1000 mm deasupra terenului) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	9,1200	1 339,28 129,82	12 214,24 1 183,96
51	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	120,9000	12,50 1,02	1 511,31 123,84
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	50,5000	75,80 34,99	3 827,79 1 766,99
53	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	50,5000	506,68 86,77	25 587,57 4 381,78
54	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения, по металлическим столбам, на	m	93,0000	1 310,43 39,57	121 869,97 3 679,96

1	2	3	4	5	6	7
		расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2 м, с заливкой бетона, подготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей D=4.5, со столбами H*L-2м*2,5м Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
55	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка заводская из европанелей, оцинкованная H-2,05m L-0,8m	m2	1,6400	440,52 48,60	722,45 79,71
56	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка заводская из европанелей, оцинкованная Poarta H-2,05m L-6m	m2	24,6000	640,52 48,60	15 756,81 1 195,66
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				471 907,90 31 216,96
		3. Retele de gaz				
		3.1. Demontarea tevii existente				
57	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	27,4000	25,26 12,57	692,11 344,32
		Total Demontarea tevii existente Inclusiv salariu				692,11 344,32
		3.2. Montarea traseului nou				
58	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	27,4000	101,59 32,91	2 783,61 901,79
59	GD05A	Cot din otel 90^, montat la tevi prin sudura, avind Dn 50x3.2 mm	buc	6,0000	134,23 33,51	805,39 201,06
60	GD05A	Reductie din otel, montat la tevi prin sudura, avind Dn 50x3.2 mm	buc	2,0000	134,23 33,51	268,46 67,02

1	2	3	4	5	6	7
61	ID11A	Robinet cu cep (cana) cu capat pentru racordarea tubului de cauciuc, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc	1,0000	87,45 11,97	87,45 11,97
62	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 50 mm inclusiv	m	27,4000	4,50 3,30	123,40 90,30
63	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	27,4000	7,64 4,49	209,28 122,97
		Total Montarea traseului nou Inclusiv salariu				4 277,59 1 395,11
		Total Retele de gaz Inclusiv salariu				4 969,70 1 739,43

	Прямые затраты	Lei	821 517,89
	Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	45 870,00
	Total ПЗ+Asigur	100,00 +	867 387,89
	Cheltueli transportare (ПЗ) * 4 %	4,00 %	22 017,01
	Total Total+Cheltu	100,00 +	889 404,90
	Cheltueli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	71 152,39
	Total Total+Cheltu	100,00 +	960 557,29
	Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	9 605,57
	Total Total+Benefi	100,00 +	970 162,86
	TVA (Total) * 20 %	20,00 %	194 032,57
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 164 195,43 191 125,01

Intocmit

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație capitală a sediului SSE Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 164 195,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	19310060019930	Muncitor	h-om	1 204,0727	87,66	105 549,02
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,4012	29,92	71,84
3.	7122050013400	Zidar	h-om	321,4285	29,92	9 617,14
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	270,8888	29,92	8 104,99
5.	7123010010200	Betonist	h-om	66,6300	29,92	1 993,57
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,1523	29,92	1 470,64
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	85,5600	29,92	2 559,96
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	584,4000	29,92	17 485,25
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	72,0360	29,92	2 155,31
10.	7129020012800	Pavator	h-om	575,0893	29,92	17 206,67
11.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,6400	29,92	19,15
12.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	8,3200	29,92	248,93
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,6500	29,92	1 036,73
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,5080	29,92	344,32
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,8873	25,35	529,49
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,7044	25,35	398,11
17.	7212030022700	Sudor	h-om	8,2856	29,92	247,91
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,1320	29,92	1 170,83
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	25,1904	29,92	753,70
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	83,2800	29,92	2 491,74
21.	7422010060100	Timpliar	h-om	12,4320	29,92	371,97
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8682	25,35	402,26
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,3528	25,35	2 974,89
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,7443	25,35	323,07
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	445,4802	29,92	13 328,76
26.	9312040019600	Sapator	h-om	10,6020	25,35	268,76
Total manopera						191 125,01

Materiale:

1.	03215	Tabla profilata	m2	46,0230	105,00	4 832,42
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,2400	12,20	100,53
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,5630	250,00	6 140,75
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	147,4990	250,00	36 874,75
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,8204	250,00	955,10
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1050	300,00	31,50
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,0954	300,00	2 128,62
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0330	300,00	1 209,90
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	30,6508	300,00	9 195,24
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	4,1070	300,00	1 232,10
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,2705	2,50	3,17
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9102	18,00	16,39

13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0775	3 600,00	279,00
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2201	3 600,00	792,36
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2325	3 600,00	837,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2325	3 600,00	837,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	177,3282	0,10	17,74
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0930	3 600,00	334,80
19.	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) калитка заводская из европанелей, оцинкованная H-2,05m L-0,8m	m2	1,6400	375,00	615,00
20.	20301129301502	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) калитка заводская из европанелей, оцинкованная Poarta H-2,05m L-6m	m2	24,6000	575,00	14 145,00
21.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	13,2000	1 050,00	13 860,00
22.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	85,8000	0,20	17,16
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2740	15,50	4,25
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,8970	18,50	16,59
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,1540	18,50	150,85
26.	2413217300010	Cleme	buc	31,7220	1,50	47,58
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	18,7990	32,00	601,56
28.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	2,6820	110,00	295,02
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,6755	13,25	181,20
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,4658	28,00	13,04
31.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,5249	23,00	35,07
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	23,00	0,37
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,5050	28,00	98,14
34.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,2466	25,00	6,17
35.	24302261000001	Fuga	kg	55,9709	17,00	951,51
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,8706	28,00	80,37
37.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,9329	28,00	26,12
38.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	54,3110	7,50	407,34
39.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2363	15,50	3,66
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,4485	10,25	4,60
41.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,9867	23,00	22,69
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,6755	3,25	44,45
43.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	113,6800	2,50	284,20
44.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	532,6134	4,40	2 343,51
45.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0331	13,25	0,44
46.	2513736621482	Banda izolanta	m	34,8480	2,50	87,12
47.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	36,1680	2,50	90,42
48.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	8,4480	2,50	21,12
49.	25212167010001	Teava din otel d 2"	m	27,8110	57,00	1 585,23
50.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0189	18,23	0,34
51.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	47,2500	24,00	1 134,00
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	100,2870	7,80	782,24
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	223,4040	1,50	335,10
54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 290,5600	1,50	1 935,84
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 121,8427	1,50	4 682,74
56.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 647,1200	1,50	15 970,68
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0012	2 350,00	2,82
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	182,3915	1,85	337,41
59.	26531021008311	Tink	kg	301,0010	3,50	1 053,51
60.	26531021008312	Adeziv isomin	kg	1 301,9076	4,50	5 858,58
61.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,9400	10,50	30,87
62.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr=80mm	m2	818,6990	205,00	167 833,29
63.	2663102100000	Beton	m3	9,4882	1 100,00	10 437,02
64.	26631021000001	Beton C10/8(Bc10/B150)	m3	2,0807	1 100,00	2 288,77
65.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,1022	1 100,00	21 012,42
66.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0229	960,00	21,98
67.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1135	960,00	108,96
68.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1703	960,00	163,49

69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3405	960,00	326,88
70.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,1332	960,00	4 927,87
71.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	5,6700	350,00	1 984,50
72.	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x180 mm	m	65,7270	95,00	6 244,07
73.	26661228003255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	31,9590	95,00	3 036,11
74.	2666122800555	Element de inchidere	buc	10,9880	65,00	714,22
75.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	12,9805	375,00	4 867,69
76.	26701122020511	Placi din ceramica granit 400x400 mm	m2	110,4890	375,00	41 433,37
77.	26701122020521	Placi de granit ceramic 400x400 mm	m2	19,9920	375,00	7 497,00
78.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,0680	2,50	5,18
79.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,0800	8,50	17,68
80.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	6,6560	11,05	73,55
81.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,4160	11,05	4,60
82.	27104063117265	Burlan rotund prefabricat tip brass (d110)	m	66,6162	130,00	8 660,11
83.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (d125)	m	57,6872	125,00	7 210,90
84.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	45,4000	11,05	501,67
85.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	79,0023	11,05	872,98
86.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	430,3647	11,05	4 755,53
87.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	45,8453	11,05	506,59
88.	27221033000001	Cot din otel 90°, Dn 50x3.2 mm	buc	6,0000	65,00	390,00
89.	27221033000002	Reductie din otel, Dn 50x3.2 mm	buc	2,0000	65,00	130,00
90.	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (ограждение заводское оцинкованное из европанелей D=4.5, со столбами H*L-2m*2,5m)	m2	181,4709	475,00	86 198,68
91.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	1,9200	11,05	21,21
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,5223	11,05	105,23
93.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1370	11,05	1,51
94.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,4188	11,05	15,68
95.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,3974	11,05	15,44
96.	27431235490261	Lacrimar din aluminiu pentru ferestre fatada	m	7,6000	125,00	950,00
97.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1664	55,00	9,15
98.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	596,9437	11,05	6 596,23
99.	28112363098004	Confectii metalice diverse (tiava din metal d. 110 mm)	kg	330,0000	11,05	3 646,50
100.	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) INOX miiner dublu	m	8,2000	350,00	2 870,00
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	346,8946	11,05	3 833,18
102.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	6,2425	11,05	68,98
103.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,3280	23,00	191,55
104.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4920	35,00	17,22
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,6676	35,00	163,37
106.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	104,9600	0,20	20,99
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,4000	0,20	6,08
108.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,8610	45,00	713,75
109.	2874115837745	Suruburi	buc	549,4020	0,20	109,88
110.	2874115840603	Piulita	buc	16,6400	0,20	3,33
111.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	104,9600	0,20	20,99
112.	2874115883711	Saiba plata	buc	47,2500	0,20	9,45
113.	2874115893300	Bolt	buc	16,6400	0,20	3,33
114.	2874117308500	Cartus	buc	16,6400	3,50	58,24
115.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	104,9600	0,20	20,99
116.	28741363133001	Diblu din metal 8x100mm	buc	50,0000	0,20	10,00
117.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,3550	15,96	340,82
118.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	10,9880	65,00	714,22
119.	2875274000502	Cot burlan	buc	31,7220	65,00	2 061,93
120.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,8610	65,00	1 030,97

121.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	8,2200	3,00	24,66
122.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,8610	75,00	1 189,58
123.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	10,9880	7,00	76,92
124.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,2200	12,00	98,64
125.	2875274204400	Robinet cu cep (cana) d 2"	buc	1,0000	75,00	75,00
126.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	76,9163	108,00	8 306,96
127.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,0395	11,05	11,49
128.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3920	35,00	13,72
129.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,1320	45,00	725,94
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,4952	2,68	25,45
131.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,1500	0,50	9,07
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,9631	0,50	1,97
133.	4100126202818	Apa	m3	0,8636	0,50	0,43
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,1020	2,50	27,76
Total materiale de construcții						550 425,20

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,5248	200,00	104,96
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 487,5000	3,50	12 206,25
3.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,9180	45,00	86,31
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,0858	25,00	27,14
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2060	200,00	41,20
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	1,8245	200,00	364,90
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	18,2456	155,00	2 828,07
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,3724	25,00	59,30
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	117,9213	180,00	21 225,82
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0820	250,00	1 270,50
11.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	31,2180	220,00	6 867,96
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,4587	25,00	36,47
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3400	250,00	585,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,6720	25,00	166,80
15.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	15,4718	25,00	386,79
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,7900	98,00	273,42
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,3876	25,00	34,69
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,3183	25,00	32,95
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,9263	25,00	23,17
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	125,4385	155,00	19 442,98
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,5401	25,00	38,50
22.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	9,1228	450,00	4 105,26
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7800	200,00	556,00
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	44,2012	200,00	8 840,24
25.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,8150	200,00	363,00
Total utilaje de construcții						79 967,68

Прямые затраты	Lei	821 517,89
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	45 870,00
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	867 387,89
Cheltueli transportare (ПЗ) * 4 %	4,00 %	22 017,01
Total Total+Cheltu	100,00 +	889 404,90
Cheltueli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	71 152,39
Total Total+Cheltu	100,00 +	960 557,29
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1,00 %	9 605,57
Total Total+Benefi	100,00 +	970 162,86
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	194 032,57

Total deviz:

1 164 195,43

Intocmit

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator V.Badrajan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii la fatada				
		1.1. Box pentru autospeciale				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			41,21 22,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 600,00	0,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,50	15,75
2	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			331,24 231,40
	19310060019930	Muncitor	h-om	2,6397	87,66	231,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	180,00	41,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	155,00	42,63
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	200,00	0,80
3	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			331,24 231,40
	19310060019930	Muncitor	h-om	2,6397	87,66	231,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	180,00	41,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	155,00	42,63
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	200,00	0,80
4	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (deasupra usilor)	m2			1 148,66 51,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	29,92	51,31
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	2,50	6,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,50	6,85
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,50	1,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	110,00	22,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	25,00	4,55
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	25,00	2,96
5	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			1 144,42 48,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	29,92	48,98
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,20	1,30
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	2,50	6,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,50	6,85

1	2	3	4	5	6	7
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	2,50	1,60
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	110,00	21,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	25,00	4,33
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	25,00	2,81
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (lacrimar ferestre fatada)	m			139,20 ----- 11,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	29,92	9,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,35	2,03
	27431235490261	Lacrimar din aluminiu pentru ferestre fatada	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	180,00	1,80
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			12,50 ----- 1,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	29,92	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,05	11,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,05	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
	2010237318750	Distantiere	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
8	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,80 ----- 34,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,92	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	960,00	20,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,85	1,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
9	CF02B5 k=6	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=6,0000	m2			126,09 ----- 62,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	29,92	52,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	10,65
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	960,00	31,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	18,63
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,85	1,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	180,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,23
10	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			506,68 ----- 86,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	29,92	86,77
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	375,00	386,32
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,40	19,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	180,00	4,55
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			6,28 ----- 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	7,50	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			44,70 ----- 36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	3,50	8,05

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
13	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (sort din tabla desfasurata 70 cm) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m			151,76 40,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	29,92	20,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	29,92	14,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	960,00	10,99
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	11,05	36,77
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	11,05	2,30
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	8,50	8,84
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	55,00	4,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,50	6,39
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	300,00	4,05
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 350,00	1,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,20	1,67
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	3,50	29,12
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
14	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (bara de protectie)	kg			19,49 7,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	29,92	6,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	25,35	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,92	0,30
	28112363098004	Confectii metalice diverse (tiava din metal d. 110 mm)	kg	1,0000	11,05	11,05
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,68	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	28,00	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,20	0,24
15	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			6,18 5,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	28741363133001	Diblu din metal 8x100mm	buc	1,0000	0,20	0,20
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			40,22 27,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	25,35	27,89
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	28,00	2,91
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	23,00	2,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	10,25	0,51
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	23,00	3,91
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	18,50	1,85
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (sandrama din tabla profilata)	m2			207,41 60,72
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	29,92	1,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	29,92	53,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	03215	Tabla profilata	m2	1,1500	105,00	120,75
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 600,00	19,79
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,00	3,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	180,00	2,70
		1.2. Bloc administrativ, soclu si scara				
18	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la	m			63,75 32,23

1	2	3	4	5	6	7
		slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv,				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	29,92	22,44
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	29,92	5,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,35	3,80
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	960,00	1,92
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	960,00	2,88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	960,00	5,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0200	11,05	0,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,4000	1,50	5,10
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6500	1,85	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	300,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1100	11,05	1,22
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,8000	11,05	8,84
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0250	11,05	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0011	25,00	0,03
19	CF02B5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime K=4,0000	m2			84,06 41,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	29,92	34,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	25,35	7,10
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	960,00	21,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,50	12,42
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	1,85	1,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	180,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			12,50 1,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	29,92	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,05	11,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,05	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C10/8(Bc10/B150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 322,80 113,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,92	103,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	26631021000001	Beton C10/8(Bc10/B150)	m3	1,0250	1 100,00	1 144,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
22	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,44 1,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	29,92	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,05	11,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
23	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,14 1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	29,92	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,05	11,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
24	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-	m2			506,68

1	2	3	4	5	6	7
		granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100				86,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	29,92	86,77
	26701122020511	Placi din ceramica granit 400x400 mm	m2	1,0200	375,00	386,33
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,40	19,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	180,00	4,55
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,27
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
25	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			527,67
						115,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	29,92	115,34
	26701122020521	Placi de granit ceramic 400x400 mm	m2	1,0200	375,00	382,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,50	14,50
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	10,50	1,57
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	17,00	3,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,50	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			41,21
						22,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	29,92	22,44
	2010102904340	Dulapi de rasoase	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0001	3 600,00	0,36
	2010102919000	Dulapi de rasoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 600,00	1,08
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 600,00	0,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	23,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	3,50	15,75
27	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			331,24
						231,40
	19310060019930	Muncitor	h-om	2,6397	87,66	231,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	180,00	41,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	155,00	42,63
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	200,00	0,80
28	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor. Compozitul de aluminiu va fi livrat de catre beneficiar Material marunt (suruburi cu autofiletare)=1,0050	m2			331,24
						231,40
	19310060019930	Muncitor	h-om	2,6397	87,66	231,40
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	180,00	41,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	155,00	6,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	155,00	42,63
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	200,00	0,80
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,87
						0,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,35	0,76
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,25	1,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,05
						5,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	29,92	5,98
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,25	0,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,50	0,00
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Adeziv isomin k=2 la adeziv)	m2			115,38 ----- 36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	26531021008312	Adeziv isomin	kg	7,1400	4,50	64,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	180,00	14,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			6,28 ----- 3,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	25,35	3,04
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	7,50	3,11
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			44,70 ----- 36,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	29,92	36,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	3,50	8,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,50	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
34	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluisti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (sandrama din tabla profilata)	m2			207,43 ----- 60,72
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	29,92	1,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	29,92	53,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	03215	Tabla profilata	m2	1,1500	105,00	120,75
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 600,00	19,81
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	23,00	3,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	180,00	2,70
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (d125) Material marunt=1,0300	m			335,43 ----- 8,98
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	29,92	8,98
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass (d125)	m	1,0500	125,00	135,19
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	108,00	155,74
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,96	1,64
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	7,00	1,44
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (d110) Material marunt=1,0200	m			237,56 ----- 10,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	29,92	10,47
	27104063117265	Burlan rotund prefabricat tip brass (d110)	m	1,0500	130,00	139,23
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	75,00	19,13
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,50	0,76
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,58
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	15,96	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	180,00	2,70
37	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii - copertina din sticla securizata (in complet cu elemente de fixare, bara de tensiune din inox) Material marunt (distantieri de pozite, suruburi cu piulita, sur. pt. lemn etc.)=1,0500	m2			725,72 ----- 23,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	29,92	20,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,35	2,54
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	350,00	441,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	11,05	2,55
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,20	2,10
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	24,00	252,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	15,50	0,81
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	18,23	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	13,25	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	180,00	3,60
38	CH06A	Mina curenta din INOX montata pe suporti de 90 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			383,49 26,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	29,92	26,93
	28121063057141	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) INOX miiner dublu	m	1,0000	350,00	350,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,68	0,27
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,50	1,05
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	28,00	0,70
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,20	2,44
		2. Amenajarea teritoriului				
39	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (desfacerea asfaltului existent)	100 m3			487,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
40	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			36,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
41	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			443,79 17,95
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	29,92	17,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	220,00	56,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
42	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj de 80mm)	m2			261,84 17,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	29,92	17,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	25,35	0,40
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr=80mm	m2	1,0150	205,00	208,07
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,40
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
43	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (1000x300x180mm)	m			119,23 16,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	25,35	3,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	29,92	13,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	300,00	2,40
	26661228002852	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x180 mm	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,50	0,00
44	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (1000x200x80mm)	m			106,33 8,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	25,35	3,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,92	5,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,90
	26661228003255	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,50	0,00
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3			78,58

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				78,58
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	25,35	78,58
46	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			28,14
						28,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	25,35	28,14
47	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
48	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,44
						1,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	29,92	1,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,05	11,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
49	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			13,14
						1,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	29,92	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	25,35	0,08
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,05	11,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
50	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (perete de sprijin H=1000 mm deasupra terenului) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 339,28
						129,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	29,92	119,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	25,35	10,14
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,50	0,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
51	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg			12,50
						1,02
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	29,92	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	25,35	0,13
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,05	11,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,05	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	11,05	0,11
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	200,00	0,12
52	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			75,80
						34,99
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	29,92	29,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	25,35	5,07
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	960,00	20,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	11,85
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,85	1,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	300,00	7,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	180,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
53	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			506,68
						86,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	29,92	86,77
	26701122020511	Placi din ceramica granit 400x400 mm	m2	1,0200	375,00	386,32
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,40	19,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	17,00	7,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	180,00	4,55
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
54	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2.5 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения, по металлическим столбам, на расстоянии 2 м друг от друга, высотой 2 м, с заливкой бетона, приготовленного на стройплощадке) ограждение заводское оцинкованное из европанелей D=4.5, со столбами H*L-2m*2,5m Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			1 310,43 39,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	29,92	7,48
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	29,92	27,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	25,35	4,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	1 100,00	225,94
	27321036462501	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma (ограждение заводское оцинкованное из европанелей D=4.5, со столбами H*L-2m*2,5m)	m2	1,9000	475,00	926,87
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	11,05	5,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	250,00	10,27
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	11,05	70,93
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	300,00	13,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	1,50	15,22
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	98,00	2,94
55	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка заводская из европанелей, оцинкованная H-2,05m L-0,8m	m2			440,52 48,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	29,92	5,68
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	29,92	28,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	25,35	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	25,35	9,63
	20301129301501	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) калитка заводская из европанелей, оцинкованная H-2,05m L-0,8m	m2	1,0000	375,00	375,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,02
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,68	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
56	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка заводская из европанелей, оцинкованная Poarta H-2,05m L-6m	m2			640,52 48,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	29,92	5,68
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	29,92	28,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	25,35	4,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	25,35	9,63
	20301129301502	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) калитка заводская из европанелей, оцинкованная Poarta H-2,05m L-6m	m2	1,0000	575,00	575,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	28,00	2,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,68	0,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,50	1,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	300,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		3. Retele de gaz				
		3.1. Demontarea tevii existente				
57	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			25,26 12,57
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	29,92	12,57
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	18,50	2,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2020	32,00	6,46
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0330	18,00	0,59
		3.2. Montarea traseului nou				
58	IC26E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m			101,59 32,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	29,92	32,91
	25212167010001	Teava din otel d 2"	m	1,0150	57,00	57,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	18,50	1,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2330	32,00	7,46
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0510	11,05	0,56
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	11,05	0,06
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	3,00	0,90
59	GD05A	Cot din otel 90°, montat la tevi prin sudura, avind Dn 50x3.2 mm	buc			134,23 33,51
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	29,92	31,12
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	29,92	2,39
	27221033000001	Cot din otel 90°, Dn 50x3.2 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	11,05	2,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	18,50	5,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,8600	32,00	27,52
60	GD05A	Reductie din otel, montat la tevi prin sudura, avind Dn 50x3.2 mm	buc			134,23 33,51
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	29,92	31,11
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	29,92	2,40
	27221033000002	Reductie din otel, Dn 50x3.2 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,2400	11,05	2,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	18,50	5,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,8600	32,00	27,52
61	ID11A	Robinet cu cep (cana) cu capat pentru racordarea tubului de cauciuc, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 2"	buc			87,45 11,97
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	29,92	11,97
	2875274204400	Robinet cu cep (cana) d 2"	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	18,00	0,11
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0160	23,00	0,37
62	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exteriora pina la 50 mm inclusiv	m			4,50 3,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	25,35	3,30
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	28,00	0,48
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	25,00	0,23
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	28,00	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	15,50	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,07
63	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			7,64 4,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	29,92	4,49
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	45,00	3,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator V.Badrajan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.